
 

U N IV E R Z IT A  K A R L O V A  V  P R A Z E  

K A T O L IC K Á  T E O L O G IC K Á  F A K U L T A  
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění  
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Milan Pech, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Šárka Kobrynová 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře  
Název práce: Čeští výtvarníci a jejich ilustrace pohádek v letech 1990-2010 
Vedoucí práce: Milan Pech 
Rozsah práce: 116 793 znaků (včetně mezer) 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   



 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 
Diplomová práce Šárky Kobrynové se zabývá ilustracemi pohádek vytvořených českými 
výtvarníky v letech 1990 až 2010. Zprvu ve věnuje pohádkou jako literárním žánrem a obecně 
českým ilustrátorům knih pro děti ve dvacátém století. Následně ilustrátorské aktivity českých 
výtvarníků člení do dvou oddílů. V prvním se soustředí na ilustrace pohádkových knih v 
prvních deseti polistopadových letech, v druhém řeší období let 2000 až 2010. Součástí práce 
je seznam vybraných nakladatelství publikujících pohádkové knihy a soupis významných 
pohádkových titulů ze sledovaného období. Autorka čtivým a přehledným způsobem 
nastiňuje celkový vývoj ilustrační tvorby našich umělců v uplynulých dvaceti letech. Nevšímá 
si však pouze ilustrací klasických pohádek. Věnuje se také televizních večerníčků 
transfomovaných do knižní podoby, dále autorských pohádek a pohádkových příběhů. 
Výstižně ve své práci poukazuje na některé formální a obsahové změny, k nimž v 
polistopadovém období došlo, např. experimentální přístup k ilustraci, rostoucí význam 
fotografie. Kromě jiného správně upozorňuje na význam malých nakladatelství, které dávají 
prostor nejen renovovaným autorům, ale také výtvarníkům nejmladší generace, kteří pro ně 
často vytváří netradičně pojaté bohatě ilustrované autorské pohádky. 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

     

 

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           

     

                                                      Podpis:           


